
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22 декабря 2022 г. № 109-3 

 
О внесении изменений в Порядок декларирования зерна, 

утвержденный Постановлением Президиума Правительства 

Донецкой Народной Республики от 21 августа 2020 г. № 44-3  

 
Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики                                            

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок декларирования зерна (далее – Порядок), 

утвержденный Постановлением Президиума Правительства Донецкой 

Народной Республики от 21 августа 2020 г. № 44-3, следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции: 

«2.2. Декларация подается субъектами хозяйствования, указанными         

в пункте 1.3 настоящего Порядка, по месту регистрации этих субъектов 

хозяйствования, в территориальные органы Министерства агропромышленной 

политики и продовольствия Донецкой Народной Республики, а в случае их 

отсутствия в местные администрации Донецкой Народной Республики               

(далее – органы по приему Деклараций), ежемесячно до 5 числа каждого 

месяца, следующего за отчетным. Отчетным периодом считается календарный 

месяц.»; 

1.2. Приложение 1 к Порядку признать утратившим силу. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства       В.П. Хоценко 




